
                              

                                                          RROOMMÂÂNNIIAA  
                  JJUUDDEEŢŢUULL  OOLLTT  
          CCOOMMUUNNAA  BBRRÂÂNNCCOOVVEENNII  
                                        PPRRIIMMAARR  
  

  
  

                            
 

 
 
 
 

                                D ISPOZIŢ IE  
 

 

referitor la constituirea Comisiei speciale pentru întocmirea inventarului 
bunurilor care alcătuiesc domeniul public și privat al comunei Brâncoveni, 
judeţul Olt 

 

Având în vedere : 
           -  prevederile  art. 286 alin. (4), art. 289 alin. (1) - (4), art. 354, art. 357 alin. (1) 
- (3) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019, privind Codul administrativ, 
cu modificările și completările ulterioare, 

 -  prevederile art. 7 din Legea contabilităţii nr. 82/1991, republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare;  

 -   prevederile  Ordinului  Ministrului  Finanţelor  Publice nr. 2861/2009 pentru 
aprobarea Normelor privind organizarea si efectuarea inventarierii elementelor de 
natura activelor, datoriilor si capitalurilor proprii; 
           - prevederile Anexei nr. 16 din Hotărârea Guvernului nr. 1355/2001 privind 
atestarea domeniului public al judeţului Olt, precum şi al municipiilor, oraşelor şi 
comunelor din judeţ, cu modificările şi completările ulterioare; 
         În temeiul art. 155 alin. (1) lit. d), alin. 5 lit. d)  și art. 196 alin. (1) lit. b) din 
Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019, privind Codul administrativ, cu 
modificările și completările ulterioare,    

PRIMARUL COMUNEI BRÂNCOVENI,  
emite prezenta dispoziţie: 

 

Art.1.- Se constituie Comisia specială pentru întocmirea inventarului bunurilor 
care alcătuiesc domeniul public și privat al comunei Brâncoveni, judeţul Olt, în 
următoarea componenţă:    

           - Cheroiu Ion             - primar                         - preşedinte 
          - Stana Cătălin        - secretar general      - secretar 
         - Năstase Dumitra    - consilier superior         - membru 
         - Marincă Ion      - consilier superior     - membru 
        - Ghiţă Natalia      - referent superior     - membru 

          Art.2.- Cu data prezentei, orice dispoziție contrară îşi încetează aplicabilitatea.  
          Art.3.-  Prezenta dispoziţie se comunică: 

          -  Instituţiei Prefectului -  Judeţul Olt, 
                                         -  Compartimentului  financiar-contabil, 

          -   Membrilor comisiei nominalizați la art. 1. 
 

                PRIMAR  AVIZAT 
             Ion CHEROIU                        SECRETAR GENERAL 

   Cătălin STANA      
 

 
 

             Nr. 83 din  23 martie 2020 

  


